روز ۱۳ ژوئیه ۱۹۸۹، ۲۲ تیرماه ۱۳۶۸ دکتر عبدالرحمان قاسملو دبیرکل حزب دموکرات درحین مذاکره با نمایندگان جمهوری اسلامی در وین اطریش به همراه عبدالله قادری آذر مسئول حزب در اروپا و فاضل رسول ترور شدند.

روز ۲۶ اوت ۱۹۸۹، چهارم شهریور ۱۳۶۸ غلام کشاورز از کادرهای برجسته حزب کمونیست ایران در لارناکا ترور شد. او برای دیدار با مادر و بستگانش به قبرس سفر کرده بود.

روز ۴ سپتامبر ۱۹۸۹، سیزدهم شهریور ۱۳۶۸ صدیق کمانگر عضو کمیته مرکزی کومه‌له در چادر خود واقع در مقر مرکزی کومه‌له در کوهستانهای مرزی کردستان ترور شد.

کومه‌له، حزب کمونیست ایران و حزب دموکرات کردستان ایران هر کدام بطور مفصل و شایسته‌ای ضمن انعکاس خبر ترور رهبران خود در نشریاتشان، از آنها تجلیل و اقدامات اعتراضی در خارج و تظاهرات کردها و ایرانیان را منعکس کرده‌اند و این البته امری طبیعی است.

ج - **نشریه "پیشرو"** (پیشرو، ارگان کمیته مرکزی کومهله به زبان کردی) شماره ۳۱ که به تاریخ مرداد ۱۳۶۸ یعنی بیش از یک ماه بعد از ترور دکتر قاسملو منتشر شده است، خبری از این ترور نیست ولی مقاله مفصلی در تفسیر اطلاعیه حزب دمکرات راجع به مرگ خمینی نوشته است که امضاء ندارد. جای شگفتی است که در اینجا نیز ترجمه کردی اطلاعیه دبیر اول کومهله درج نشده است.

همین نشریه "پیشرو" در شماره ۳۲ به تاریخ شهریور ۱۳۶۸ سپتامبر ۱۹۸۹ که خبر ترور غلام کشاورز و صدیق کمانگر را پوشش میدهد، هیچ گونه اشاره‌ای به ترور دکتر قاسملو نمیکند.

در شماره بعدی "پیشرو" یعنی شماره ۳۳ مهرماه ۱۳۶۸ - اکتبر ۱۹۸۹ در همان صفحه‌ای که خبر "درگیری پیشمرگان کومهله با حزب دمکرات - جناح قاسملو" را درج کرده است، در باره تظاهرات و فعالیتهای اعضا و هواداران حزب کمونیست ایران و کومهله در خارج از کشور گزارشی نوشته است.

شماره ۱۵۲ نشریه 'کردستان' مردادماه ۱۳۶۸ هنگامی منتشر شده که هنوز غلام کشاورز ترور نشده و بدیهی است که تمامی مطالب این شماره به پوشش خبر ترور دکتر قاسملو، پیامهای تسلیت، پی آمدهای آن و انعکاس خبر در سطح بین المللی اختصاص دارد.

شماره بعدی 'کردستان' یعنی شماره ۱۵۳ شهریور ۱۳۶۸، سپتامبر ۱۹۸۹ به زبان فارسی منتشر شده که یکی از عناوین صفحه اول آن "فعالیت در خارج از کشور" است و در آن از تظاهرات و اعتراضات در کشورهای اروپایی برای محکوم کردن سیاست ترور جمهوری اسلامی سخن می گوید. این زمانی است که هم غلام کشاورز و هم صدیق کمانگر ترور شده اند. حال آنکه هیچگونه مطلب و خبری در این زمینه در نشریه حزب دموکرات دیده نمیشود. یعنی درست همان کاری که کومله و تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست ایران کردند! ما تظاهرات میکنیم برای اینکه به ترور "رهبر خودمان" اعتراض کنیم و جمهوری اسلامی را در این رابطه محکوم کنیم!

¹ https://www.youtube.com/watch?v=pwhaKs-1GAK&fbclid=IwAR01k6kfJxZo3j_JaumYDA0mPURglo6_GlXbvFzhgl19yGhPvKdXiR3MMk

در نشریه کوردستان شماره ۱۵۴ اکتبر ۱۹۸۹ آبان ۱۳۶۸ به زبان فارسی نیز، هیچ خبر و یا مطلبی در مورد ترور صدیق کمانگر و یا غلام کشاورز نیست. اما در صفحه اول و در قسمت بالای این شماره از نشریه کوردستان، مطلبی هست تحت عنوان "کومهله گام دیگری در جهت دست کشیدن از مبارزه در کردستان (ناش به تال)"، که در آن مجدداً به تفسیر خود در مورد مصوبات کنگره ششم کومهله و گفتگوی رادیویی ابراهیم عزیزاده در مورد مصوبات آن کنگره می پردازند.

ب - کوردستان ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران، رهبری انقلابی

در شماره ۱۲ - دوره سوم - مرداد ۱۳۶۸، اوت ۱۹۸۹ نشریه 'کوردستان' به زبان فارسی، در صفحه اول تیتر "بیانیه کمیته مرکزی درباره ترور دکتر قاسملو" به چشم میخورد. در این بیانیه مفصل، 'رهبری انقلابی' در آغاز از "قتل فجیع و ناجوانمردانه دکتر قاسملو به دست تروریستهای جمهوری اسلامی بعنوان یکی از رویدادهای مهم در جنبش خلق کرد . . ." سخن می گوید.

علاوه بر این بیانیه، در همین شماره ۱۲ 'کوردستان'، مقاله مفصلی تحت عنوان "قاسملو فدای چه شد" به چشم میخورد که در واقع به گونه‌ای روانکاوانه انتقادات زیادی را با اشاره به مواضع گذشته دکتر قاسملو مطرح کرده و بر درست بودن جهت گیری سیاسی حزب دموکرات 'رهبری انقلابی' تأکید میکند.

در صفحه اول 'کوردستان' ارگان ح د ک ا رهبری انقلابی، شماره ۱۳ به تاریخ شهریور ۱۳۶۸ - سپتامبر ۱۹۸۹ این تیتر به چشم میخورد: "اطلاعه دفتر سیاسی، به مناسبت به شهادت رساندن کاک صدیق کمانگر". در بخشی از آن آمده است، "گرچه ترور رهبران نیروهای سیاسی، برای جنبش و توده‌های بپا خاسته ایران بسی زیانبار خواهد بود، اما . . . انقلاب توده‌های بپا خاسته اجازه نخواهند داد جای این رهبران خالی بماند.